
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"КИЯСОВСКИЙ РАЙОН" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 1  июля  2015 года                                                                                                 № 377 

с.Киясово 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального  

образования «Киясовский район» «Безопасность» на 2015-2020 годы. 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 02.04.2014 г. 

№ 44 – ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», решением Совета 

депутатов муниципального образования "Киясовский район" от 24 ноября 2014 года 

№ 276 «О бюджете муниципального образования «Киясовский район» на 2015 год и 

на плановый период 2016 и 2017 годов», статьей 34 Устава МО «Киясовского района» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу муниципального образо-

вания «Киясовский район» «Безопасность» на 2015-2020 годы: 

1.1. В паспорте муниципальной программы муниципального образования «Киясовский 

район» «Безопасность» на 2015-2020 годы, в графе «Ресурсное обеспечение программы» аб-

зац «б» изложить в следующей редакции: «Объём бюджетных ассигнований на реализацию 

программы составит 4606,00 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета МО «Киясов-

ский район»: 

2015 год – 951,00 тыс. рублей; 

2016 год – 731,00 тыс. рублей; 

2017 год – 731,00 тыс. рублей; 

2018 год – 731,00 тыс. рублей; 

2019 год – 731,00 тыс. рублей; 

2020 год – 731,00 тыс. рублей.»; 
1.2. В паспорте подпрограммы «Профилактика правонарушений на 2015-2020 годы»: графу 

«Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции «Объём бюджет-

ных ассигнований на реализацию подпрограммы составит 6,00 тыс. рублей, в том числе за 

счет средств бюджета МО «Киясовский район»: 

2015 год – 1,00 тыс. рублей; 

2016 год – 1,00 тыс. рублей; 

2017 год – 1,00 тыс. рублей; 

2018 год – 1,00 тыс. рублей; 

2019 год – 1,00 тыс. рублей; 

2020 год – 1,00 тыс. рублей.»; 

- в пункте 6.2.9. абзац третий изложить в следующей редакции «Предполагаемый объём 

бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составит 6,00 тыс. рублей, в том 

числе за счет средств бюджета МО «Киясовский район»: 

2015 год – 1,00 тыс. рублей; 

2016 год – 1,00 тыс. рублей; 

2017 год – 1,00 тыс. рублей; 

2018 год – 1,00 тыс. рублей; 

2019 год – 1,00 тыс. рублей; 

2020  – 1,00 тыс. рублей.»; 

 



1.3.В приложении № 2 таблицу «Финансовая оценка применения мер муниципального регулирования в сфере реализации муниципальной програм-

мы «Безопасность» на 2015- 2020 годы» изложить в следующей редакции: 
Код аналити-ческой 

програм-мной клас-

сификации 

Наименование меры муници-

пального регулирования 

Показатель 

применения меры 

Финансовая оценка результата, 

тыс. рублей 
Краткое обоснование не-

обходимости применения 

меры для достижения му-

ниципальной цели 
МП Пп 

2015 

г. 
2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 

06 6.1 Снижение гибели и травматиз-

ма людей при пожарах и ЧС 

природного и техногенного ха-

рактера 

Количество зарегистрирован-

ных случаев  гибели и травма-

тизма людей (в расчете на 100 

тыс. населения) 

8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 Обучение населения мерам 

пожарной безопасности и 

безопасности при ЧС 

06 6.1 Снижение времени реагирова-

ния на пожары и чрезвычайные 

ситуации природного и техно-

генного характера                                    

Время реагирования   22,0 22,0 22,0 22,0 22,0 22,0 Оснащение пожарных по-

стов техникой и оборудова-

нием 

06 6.1 Снижение количества пожаров 

и ЧС, повлекших за собой 

смерть граждан и нанесших 

большой материальный ущерб                                 

Число пожаров и ЧС 920,0 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0 Обучение населения мерам 

пожарной безопасности и 

безопасности при ЧС 

06 6.2 Профилактика правонарушений 

 

Количество зарегистрирован-

ных преступлений (в расчете на 

100 тыс. населения) 

0,5 

 

 

0,5 

 

 

0,5 

 

 

0,5 

 

 

0,5 

 

 

0,5 

Укрепление правопорядка, 

снижение уровня преступ-

ности 

06 6.2 Комплексные меры противо-

действия злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному 

обороту в Киясовском районе 

Количество зарегистрирован-

ных преступлений 

0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 Пропаганда здорового об-

раза жизни, снижение уров-

ня преступности 

06 6.3. Меры муниципального регулирования не применяются 

 

1.4. В приложении № 5 таблицу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Безопасность» на 2015- 2020 годы за счет средств 

бюджета МО «Киясовский район» изложить в следующей редакции: 

 
Код аналитической 

программной клас-

сификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, под-

программы, ос-

новного меро-

приятия, меро-

приятия 

Отвественный 

исполнитель, 

соисполнители 

Код бюджетной классифика-

ции 

Расходы бюджета Удмуртской Республики и муници-

пального образования, тыс. рублей 

МП Пп ОМ М ГРБС Рз Пр ЦС ВР 
2015  

год 

2016  

год 

2017  

год 

2018  

год 

2019  

год 

 

2020 

год 

06    «Безопасность» на 

2015- 2020 годы 

      31,0 31,0 31,0 31,0 31,0 31,0 



06 6.1   «Предупреждение 

и ликвидация по-

следствий чрез-

вычайных ситуа-

ций, реализация 

мер пожарной 

безопасности» 

Всего      30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

     Отдел по вопро-

сам ГО и ЧС Ад-

министрации МО 

«Киясовский рай-

он» 

           

06 6.2   «Профилактика 

правонарушений» 

Всего 515 07 07 0626140 244 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

     Отдел по делам 

семьи, демогра-

фии и охране 

прав детства Ад-

министрации МО 

«Киясовский рай-

он» 

           

06 6.2 1  Профилактика пра-

вонарушений 

 

Всего      

0,5 

0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

     Управление по 

культуре, делам 

молодежи, спорту 

и туризму Адми-

нистрации МО 

«Киясовский рай-

он» 

           

06 6.2 2  Комплескные меры 

противодействия 

злоупотреблению 

наркотиками и их 

незаконному обо-

роту в Киясовском 

районе 

Всего      0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

     Управление по 

культуре, делам 

молодежи, спорту 

           



и туризму Адми-

нистрации МО 

«Киясовский рай-

он» 

06 6.3   «Гармонизация 

межэтнических 

отношений и уча-

стие в профилак-

тике терроризма и 

экстремизма на 

территории муни-

ципального обра-

зования «Киясов-

ский район» 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

     Управление по 

культуре, делам 

молодежи, спорту 

и туризму Адми-

нистрации МО 

«Киясовский рай-

он» 

           

 

1.5 В приложении № 6 таблицы «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источни-

ков финансирования муниципальной программы «Безопасность» на 2015- 2020 годы» изложить в следующей редакции: 

 

 

 
 

Код аналитической 

программной клас-

сификации 

Наименование муниципальной про-

граммы, подпрограммы 

Источник фи-

нансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей 

МП Пп Итого 2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

06  «Безопасность» на 2015- 2020 годы Всего 4600,00 950,00 730,00 730,00 730,00 730,00 730,00 

Бюджет УР* 4420,00 920,00 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00 

Бюджет МО 186,00 31,00 31,00 31,00 31,00 31,00 31,00 

06 6.1 «Предупреждение и ликвидация послед-

ствий чрезвычайных ситуаций, реализа-

ция мер пожарной безопасности» 

 

Всего 4600,00 950,00 730,00 730,00 730,00 730,00 730,00 

Бюджет УР* 4420,00 920,00 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00 

Бюджет МО 186,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 



06 6.2 «Профилактика правонарушений» Всего 6,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 

Бюджет УР* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МО 6,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 

06 6.3 «Гармонизация межэтнических отноше-

ний и участие в профилактике террориз-

ма и экстремизма на территории муни-

ципального образования «Киясовский 

район» 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет УР* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
Код аналитической 

программной клас-

сификации 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, ос-

новного мероприятия, мероприя-

тия 

Ответственный исполни-

тель, соисполнители 

Код бюджетной классификации Расходы бюджета муниципального образования, тыс. 

рублей 

МП Пп ОМ М ГРБС Рз Пр ЦС ВР 
2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

06    
«Безопасность» на 2015- 2020 

годы 
      

951,00 731,00 731,00 731,00 731,00 731,00 

06 6.1.   

«Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных си-

туаций, реализация мер пожар-

ной безопасности» 

Отдел по вопросам ГО и 

ЧС Администрации МО 

«Киясовский район» 

     

950,00 730,00 730,00 730,00 730,00 730,00 

06 6.2   «Профилактика правонаруше-

ний» 

Отдел по делам семьи, 

демографии и охране прав 

детства Администрации 

МО «Киясовский район» 

515 07 07 0626140 

242 

244 

262 

1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 

06 6.2 01  Правовое обеспечение деятельно-

сти по профилактике правонару-

шений 

 

          

 

06 6.2 01 1 Проводить анализ исполнения за-

конодательства Удмуртской Рес-

публики в сфере реабилитации 

несовершеннолетних, оказавшихся 

в трудной жизненной ситуации 

Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму Администрации 

МО «Киясовский район» 

          

 

06 6.2 01 2 Рассматривать ход исполнения 

программы на заседании коллегии 

Администрации МО «Киясовский 

район» 

Администрация МО «Кия-

совский район» 
          

 

06 6.2 01 3 Осуществлять корректировку дей-

ствующей муниципальной под-

программы «Профилактика право-

нарушений» 

 

Отдел по делам семьи, 

демографии и охране прав 

детства Администрации 

МО «Киясовский район» 

          

 



06 6.2 02  Профилактика правонарушений 

 

 
     

1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 

06 6.2 02 1 Организовать общественные рабо-

ты незанятых подростков, детей-

сирот и детей, лишенных попече-

ния родителей, в возрасте 18 - 23 

лет и граждан, длительное время 

не работающих 

ГКУ УР ЦЗН Киясовского 

района (по согласованию), 

Главы муниципальных 

образований -сельских 

поселений (по согласова-

нию), 

ФКУ УИИ УФСИН Рос-

сии по УР (по согласова-

нию) 

          

 

06 6.2 02 2 Включить в календарь ежегодных 

спортивно-массовых мероприятий 

районные спортивные соревнова-

ния среди детских команд по раз-

личным видам спорта 

Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму Администрации 

МО «Киясовский район» 

          

 

06 

 

6.2 02 3 Организовать профориентацию 

выпускников образовательных 

организаций 

Управление образования 

Администрации МО «Кия-

совский район» 

          

 

06 6.2 03  Развитие молодежного правоох-

ранительного движения 

 
          

 

06 6.2 03 1 Проводить обучающие методиче-

ские семинары для членов и руко-

водителей молодежных отрядов 

содействия полиции и народных 

дружин 

Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму Администрации 

МО «Киясовский район» 

          

 

06 6.2 03 2 Проводить работу по дальнейше-

му развитию молодежных отрядов 

и народных дружин правоохрани-

тельного движения, в том числе по 

созданию и укреплению их мате-

риальной базы 

Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму Администрации 

МО «Киясовский район», 

ОП «Киясовское» 

     

0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

06 6.2 03 3 Развитие волонтерского движения 

и правовых классов в МО «Кия-

совский район», направленных на 

профилактику правонарушений 

Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму Администрации 

МО «Киясовский район» 

          

 

06 6.2 04  Профилактика правонарушений 

несовершеннолетних и молодежи 

 
          

 

06 6.2 04 1 Ведение банка семей, находящих-

ся в социально-опасном положе-

нии 

Ответственный секретарь 

КДН и ЗП при Админист-

рации МО «Киясовский 

          

 



район» 

06 6.2 04 2 Организовать работу, направлен-

ную на снижение уровня детей, 

имеющих систематические про-

пуски школьных занятий, а также 

не обучающихся в образователь-

ных организациях 

Управление образования 

Администрации МО «Кия-

совский район», 

Главы муниципальных 

образований - сельских 

поселений (по согласова-

нию) 

          

 

06 6.2 04 3 Анализ вовлечения обучающихся, 

состоящих на всех видах учета в 

работу кружков и секций на базе 

образовательных учреждений, уч-

реждений культуры 

Управление образования 

Администрации МО «Кия-

совский район», 

Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму Администрации 

МО «Киясовский район» 

          

 

06 6.2 04 4 Проведение мероприятий по над-

зору за обеспечением требований 

пожарной безопасности в детских 

дошкольных и средних образова-

тельных учреждениях (беседы с 

родителями, педагогами, участие в 

родительских собраниях) 

Управление образования 

Администрации МО «Кия-

совский район» 

          

 

06 6.2 04 5 Проведение круглогодичной меж-

ведомственной районной акции 

"Подари себе жизнь", 

Охрана прав детства, операции 

«Подросток», «Беспризорник» 

Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму Администрации 

МО «Киясовский район», 

ответственный секретарь 

КДН и ЗП 

          

 

06 6.2 04 6 Проводить профильные лагерные 

патриотические смены для несо-

вершеннолетних и молодежи 

"группы риска" 

Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму Администрации 

МО «Киясовский район» 

          

 

06 6.2 04 7 Комплескные меры противодейст-

вия злоупотреблению наркотика-

ми и их незаконному обороту в 

Киясовском районе: 

Организовать проведение ежегод-

ных профилактических мероприя-

тий антинаркотической направ-

ленности, приуроченных к: 

- Всемирному дню здоровья (7 

Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму Администрации 

МО «Киясовский район» 

     

0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 



апреля); 

- Международному дню борьбы с 

наркоманией и незаконным оборо-

том наркотиков (26 июня); 

-«Белая ромашка», посвященной 

Международному Дню борьбы с 

туберкулезом; 

- «Удмуртия против наркотиков», 

посвященной международному 

Дню борьбы с наркоманией; 

- «Трезвая Россия», посвященной 

Всероссийскому Дню трезвости; 

- «Красные тюльпаны Надежды», 

посвященной дню борьбы со 

СПИДом 

06 6.2 04 8 Создать и обеспечить работу в 

средних образовательных органи-

зациях МО «Киясовский район» 

общественных наркологических 

постов  

Управление образования 

Администрации МО «Кия-

совский район»           

 

06 6.2 04 9 Организовать работу кружков по 

рукопашному бою, туризму в рай-

оне 

Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму Администрации 

МО «Киясовский район» 

          

 

06 6.2 04 10 Организовать работу кружка для 

подростков и молодежи «группы 

риска» 

Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму Администрации 

МО «Киясовский район» 

           

06 6.2 05  Профилактика правонарушений в 

сфере незаконного оборота ору-

жия 

 

          

 

06 6.2 05 1 Выделить денежные средства на 

вознаграждение граждан за добро-

вольно сданное ими оружие 

ОП «Киясовское» 

          

 

06 6.2 06  Профилактика правонарушений 

среди лиц, освободившихся из уч-

реждений, исполняющих наказа-

ние в виде лишения свободы, лиц 

осужденных к мерам наказания не 

связанного с лишением свободы 

 

          

 

06 6.2 06 1 Организовать трудоустройство ГКУ УР ЦЗН Киясовского            



граждан, освободившихся из уч-

реждений, исполняющих наказа-

ние в виде лишения свободы на 

общественные и временные рабо-

ты, обратившихся в службу заня-

тости за содействием в трудоуст-

ройстве 

района (по согласованию), 

Главы муниципальных 

образований- сельских 

поселений (по согласова-

нию), 

ФКУ УИИ УФСИН Рос-

сии по УР (по согласова-

нию) 

06 6.2 07  Профилактика правонарушений 

на улицах и в других обществен-

ных местах 

 

          

 

06 6.2 07 1 Обеспечение организации общест-

венного порядка при проведении 

общественно-массовых мероприя-

тий на территориях поселений 

ОП «Киясовское», 

Главы муниципальных 

образований - сельских 

поселений (по согласова-

нию) 

          

 

06 6.2 07 2 Проведение рейдов с целью выяв-

ления фактов пребывания несо-

вершеннолетних в общественных 

местах без сопровождения взрос-

лых в ночное время 

Ответственный секретарь 

КДН и ЗП при Админист-

рации МО «Киясовский 

район», 

ОП «Киясовское» (по со-

гласованию) 

          

 

06 6.2 07 3 Обеспечить обслуживание аппа-

ратно-программного комплекса 

"Безопасный город» 

Главы муниципальных 

образований- сельских 

поселений, 

ОП «Киясовское» (по со-

гласованию) 

     

      

06 6.2 07 4 Внедрить сегменты аппаратно-

программного комплекса "Безо-

пасный город" (подсистемы ви-

деонаблюдения) 

Главы муниципальных 

образований -сельских 

поселений, 

ОП «Киясовское» (по со-

гласованию) 

       

    

06 6.2 08  Профилактика нарушений зако-

нодательства о гражданстве, 

предупреждение и пресечение 

нелегальной миграции 

 

     

      

06 6.2 08 1 Проведение мероприятий по вы-

явлению нарушений гражданами 

Российской Федерации правил 

регистрации по месту пребывания 

и по месту жительства 

Главы муниципальных 

образований -сельских 

поселений, 

ОП «Киясовское» (по со-

гласованию) 

       

    



06 6.2 08 2 Организация сбора информации о 

пребывании трудовых мигрантов и 

усиление контроля за их трудовой 

деятельностью 

Главы муниципальных 

образований -сельских 

поселений, 

ОП «Киясовское (по со-

гласованию) 

          

 

06 6.2 09  Информационное и научно-

методическое обеспечение дея-

тельности по профилактике пра-

вонарушений 

 

          

 

06 6.2 09 1 Обучающие семинары для специа-

листов, курирующих вопросы 

профилактики употребления пси-

хоактивных веществ в образова-

тельных организациях 

Управление образования 

Администрации МО «Кия-

совский район»           

 

06 6.2 09 2 Проводить межведомственные, 

конференции, семинары, "круглые 

столы" по проблемам профилакти-

ки безнадзорности и правонару-

шений несовершеннолетних, здо-

ровья и социально-негативных 

явлений в молодежной среде 

 

          

 

06 6.2 09 3 Осуществлять информационно-

пропагандистскую деятельность, 

направленную на профилактику 

правонарушений и пропаганду 

здорового образа жизни (изготов-

ление буклетов, информационных 

листков) 

Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму Администрации 

МО «Киясовский район»           

 

06 6.2 09 4 Продолжить встречи должностных 

лиц Администрации «Киясовский 

район», Глав МО - поселений и 

руководства правоохранительных 

органов с населением района 

Администрация МО «Кия-

совский район», 

Главы муниципальных 

образований -сельских 

поселений (по согласова-

нию), 

ОП «Киясовское» (по со-

гласованию) 

          

 

06 6.2 09 5 Продолжить оказание консульта-

ционной помощи («Телефон дове-

рия») лицам, оказавшимся в слож-

ной жизненной ситуации 

Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму Администрации 

МО «Киясовский район», 

Отдел по делам семьи, 

          

 



демографии и охране прав 

детства Администрации 

МО «Киясовский район» 

06 6.2 09 6 Проведение информационно-

пропагандистской работы антиал-

когольной и антинаркотической 

направленности среди населения 

поселения 

Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму Администрации 

МО «Киясовский район» 

          

 

06 6.2 09 7 Организовать родительский все-

обуч «Школа компетентности» 

Управление образования 

Администрации МО «Кия-

совский район» 

          

 

06 6.2 10  Организовать работу в средствах 

массовой информации 

 
          

 

06 6.2 10 1 Освещать мероприятия по профи-

лактике правонарушений и пропа-

ганде здорового образа жизни на 

радио 

Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму Администрации 

МО «Киясовский район» 

          

 

06 6.2 10 2 Организовать рубрику по пропа-

ганде здорового образа жизни в 

газете «Знамя труда» 

Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму Администрации 

МО «Киясовский район» 

          

 

06 6.3   «Гармонизация межэтнических 

отношений и участие в профи-

лактике терроризма и экстре-

мизма на территории муници-

пального образования «Киясов-

ский район» 

Управление по культуре, 

делам молодежи, спорту и 

туризму Администрации 

МО «Киясовский район» 
     

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Кия-

совский район». 

 

 

 

 

Глава Администрации 

МО «Киясовского района» 

 

 

 

 

 

С.В.Мерзляков 
 


